
 

 
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”  

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di 1° grado  
Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046 

C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it 

sito web: http://icpieris.goiss.it 

 

Prot. n. vedi segnatura                                            San Canzian d’Isonzo, 10 novembre 2021  

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
 
OGGETTO: ISCRIZIONE IN BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 

AI SENSI DELL’ART. 10 D.I. 129/2018. 

 

Codice CUP: F19J21008900006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 22 del 26/01/2021; 

VISTO il Regolamento recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” – D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO in particolare l’art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: “Le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

VISTO l’”Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” Prot. n. 

20480 del 20/07/2021 del M.I. – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, 

emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  38 del 30/08/2021 e del Collegio docenti n. 5 del 01/09/2021 

di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO l’inoltro del Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
CUP F19J21008900006, protocollato con n. 28994 del 07/09/2021 dall’ADG;  
VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo di € 67.214,85; 

VISTA la necessità di creare una nuova scheda finanziaria relativa al PON per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole – Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – 

codice progetto 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-82 denominato “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”;  

CONSIDERATO che risulta necessario effettuare la relativa variazione, per maggiore entrata 

finalizzata, al Programma Annuale 2021; 

GOIC80800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007707 - 10/11/2021 - A 6 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI

mailto:goic80800r@istruzione.it
mailto:goic80800r@pec.istruzione.it
http://icpieris.goiss.it/


 
DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 

 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-

FR-2021-82 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 67.214,85 

Approvato con 

nota Prot. 

AOODGEFID - 

0040055 del 

14/10/2021 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 2021 e 

nelle USCITE – modello A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3)  

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” riportando il codice identificativo 

del progetto “13.1.1A-FESRPON-FR-2021-82” assegnato nella nota autorizzativa AOODGEFID - 

0040055 del 14/10/2021. 

 

       

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Silvio Ceneri 

GOIC80800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007707 - 10/11/2021 - A 6 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


		2021-11-10T12:56:05+0100
	CENERI SILVIO




